EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 067-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 26 DE JULHO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

COMPARECIMENTO: 31/07/2019 de 08h30 as 10h30

21 Rafaela Callegari Carneiro 1056066

22 Ana Carolina Siqueira De Barros 1054200

23 Daniela De Almeida Santos 1072271

24 Luciana Nazareth Guedes Alcoforado Assini 1067725

25 Samara Leal Miranda 1055359

26 Denise Da Silva Krebel 1077055

27 Eliania Pereira Da Silva 1066890

28 Fernanda Santos Correia 1055559

29 Estéfani Poloni Sabadine 1065117

30 Ana Paula Mion Castro 1061947

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)

COMPARECIMENTO: 31/07/2019 de 08h30 as 10h30

70 Welton Andrade Nascimento 1063501

71 Lilian Monteiro Alves Raasch 1064693

72 Luana Cristina Machado 1049526

73 Dricene Da Silva Nascimento Barros 1064485

74 Rayane Soares Pereira 1063198

75 Tallita Rocha De Souza 1074185

76 Maria Neuza De Freitas Rodrigues 1078743

77 Marcia Marques 1053577

78 Elizangela Luiza Cusim Gomes 1074401

79 Ingridi Dos Santos 1056102

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 31/07/2019 de 14h00 as 15h30

76 Adimar Pereira Dos Santos 1058417

77 Regina Aparecida De Souza Barth 1048948

78 Marly Coutinho Rangel 1053001

79 Lucineia De Souza Fagundes 1063421

80 Eliane Palles Luz 1064340

81 Ludia Pagung Pereira 1051596

82 Sandra Regina Da Silva Vita 1047680

83 Sonia Aparecida Da Silva Durão 1061047

84 Eloisa Aparecida Lana Ramalho Jogaib 1048774

85 Rúbia Dias Rangel Monteiro 1065395

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Claudia Marli Dondoni De Almeida 1049233